
 

 

UCHWAŁA NR XL/348/2022 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom bezdomnym oraz Klubach Senior +. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. Opłata nie może być wyższa niż 100 % pełnego 

miesięcznego kosztu pobytu w ośrodkach wsparcia. 

§ 2. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia uzależniona jest od dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu rodziny. 

 

Dochód osoby/rodziny wyrażony jako % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Procentowa odpłatność w stosunku do dochodu 

osoby/rodziny 

Do 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % Od 40 % do 50 % 

powyżej 150 % do 200 % Od 50 % do 60 % 

powyżej 200 % do 250 % Od 60 % do 70 % 

powyżej 250 % do 300% Od 80 % do 90 % 

Powyżej 300 % 100 % 

§ 3. Wysokość odpłatności w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla osób bezdomnych lub 

schroniskami dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony 

jako % kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Procentowa odpłatność w 

stosunku do dochodu 

osoby/rodziny w schronisku dla 

osób bezdomnych 

Procentowa odpłatność 

w stosunku do dochodu 

osoby/rodziny w schronisku 

z usługami opiekuńczymi 

Do 100 % nie więcej niż 30 % nie więcej niż 50 % 

powyżej 100 % do 150 % Od 40 % do 50 % 55 % do 65 % 

powyżej 150 % do 200 % 50 % do 60 % 65 % do 75 % 

powyżej 200 % do 250 % 70 % do 80 % 75 % do 85 % 

powyżej 250 % do 300 % 80 % do 90 % 85 % do 95 % 

Powyżej 300 % 100 % 100 % 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 481



§ 4. 1. Wysokość odpłatności ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia. 

2. W przypadku gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego 

opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 

§ 5. Uczestnictwo w Klubach Senior + na terenie gminy Świętajno jest nieodpłatne. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XV/100/2019 Rady Gminy Świętajno z dnia 20 grudnia 2019 r. zm. Uchwała 

Nr XXIV/182/2020 z dnia 30 grudnia 2020 w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym oraz Klubie Senior + w Świętajnie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Deptuła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Art. 17 ustawy o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 poz. 2268 ze zm.) określa zadnia własne gminy 

o charakterze obowiązkowym, do których należy m.in. udzielenie schronienia osobom i rodzinom tego 

pozbawionym. 

Uchwała reguluje zasady odpłatności za pobyt osób w placówkach dla osób bezdomnych, w zależności od 

posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały określa 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Odpłatność została uzależniona 

od dochodu własnego osoby bezdomnej, nie więcej jednak niż miesięczny koszt pobytu w schronisku. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 481


		2023-01-20T12:09:58+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




